Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA MEGADEC
DISTRIBUIDORA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: TECVIDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 11.002.975/0001-75
Endereço : Rua Marechal Rondon, 184, Planalto,
Belo Horizonte/MG - CEP: 31.720-050
Representada por Luciano Coelho Andrade, inscrito no CPF sob n° 008.207.126-80
e CI n° MG- 1.741.564 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 0522021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 036/2021, firmada em 01
de setembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência da
troca de marca do item 107 da referida Ata RP, conforme Processo Administrativo
Externo n° 15452/2021, nos termos do art. 65, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 107 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

Empresa: TECVIDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 11.002.975/0001-75

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA
MARCA

ALTERADA

107 RL

FILME TRANSPARENTE PARA CURATIVO
DIMENSÕES: 15CM X 10 MT - FILME DE
POLIETERPOLIURETANO, TRANSPARENTE
ADESIVO, MOLDÁVEL, INDICADO COMO CURATIVO
PRIMÁRIO, CURATIVO SECUNDÁRIO E PARA
FIXAÇÃO DE CATETER. PRODUTO SEMI-
PERMEÁVEL, QUE PERMITE A PASSAGEM DE
GASES E VAPORES, PERMITINDO A
RESPIRABILIDADE DA PELE E, AO MESMO TEMPO,
É IMPERMEÁVEL À BACTÉRIAS E À ÁGUA (NÃO
NECESSITANDO SER RETIRADO PARA O BANHO).
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO
MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA.
REGISTRO M.S/ANVISA..

COPERTINA

HOSPFIX

D4Sign ad3896fb-b6df-4c88-991c-c6061d5e7e13 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do
art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

TECVIDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
LUCIANO COELHO ANDRADE

Testemunhas: ____________________________  ___________________________
              CPF:                 CPF:

D4Sign ad3896fb-b6df-4c88-991c-c6061d5e7e13 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

12:20:13

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 052-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG pdf
Código do documento ad3896fb-b6df-4c88-991c-c6061d5e7e13

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Luciano Coelho Andrade
tecvidalicitacao2@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Oct 2021, 15:04:38
Documento número ad3896fb-b6df-4c88-991c-c6061d5e7e13 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-10-27T15:04:38-03:00

27 Oct 2021, 15:07:04
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-27T15:07:04-03:00

27 Oct 2021, 15:37:13
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16430) -
Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-10-27T15:37:13-03:00

28 Oct 2021, 17:43:33
LUCIANO COELHO ANDRADE Assinou como parte - Email: tecvidalicitacao2@gmail.com - IP: 186.206.213.141

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

12:20:13

(baced58d.virtua.com.br porta: 59986) - Geolocalização: -19.85797147998086 -43.958160450810325 -
Documento de identificação informado: 008.207.126-80 - DATE_ATOM: 2021-10-28T17:43:33-03:00

03 Nov 2021, 09:18:38
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42452) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-11-03T09:18:38-03:00

03 Nov 2021, 09:24:11
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56084) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-11-03T09:24:11-03:00

03 Nov 2021, 12:19:15
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54942) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-11-03T12:19:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):891166662d52173d3783d5cd85dff9b35485a4b6ad71aa73292185d4b9fa90d8
(SHA512):77b8970d3e72750f86d5f84314c67eb0f804619938eb2f83f4a1d3e0b56be1822a6dcc7f3f898fda5341b462cfdd150d887b1041c04fa0b504d6c1bead68ba3e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.85797147998086 -43.958160450810325

		2021-11-03T12:20:26-0300